
                                                                           

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                                                 

    от 21.11.2023                                   №171                                    г.  Катайск

О внесении изменений в решение Шутихинской сельской Думы № 54 от
27.12.2022 «О бюджете Шутихинского сельсовета на 2023 год и  плановый

период 2024 и 2025 годов»
                 

       В соответствии со ст. 6, 50 Устава Катайского муниципального округа, Дума
Катайского муниципального округа;

 РЕШИЛА: 

            Внести в решение Шутихинской сельской Думы № 54 от 27.12.2022
«О бюджете Шутихинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов» следующие изменения:
           1. В статье 1:
пункт 1-2 изложить в следующей редакции: 

«1.  Утвердить  основные  характеристики  о  бюджете  Шутихинского
сельсовета на 2023 год  и  плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) общий объем доходов бюджета Шутихинского сельсовета на 2023 год в
сумме 7758,4 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2700,0 тыс. рублей;
объем  безвозмездных  поступлений  в  сумме  5058,4  тыс.  рублей,  в  том

числе:
объем  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов  бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 5058,4 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

5003,9 тыс. рублей;
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

54,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Шутихинского сельсовета на 2023 год

в сумме 9076,2 тыс. рублей;
3) Превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Шутихинского

сельсовета 1317,7 тыс. рублей.

2.  Приложение  1  изложить  в  редакции  согласно  приложению  1  к
настоящему решению.



3.  Приложение  2  изложить  в  редакции  согласно  приложению  2  к
настоящему решению.

4.   Приложение  3  изложить  в  редакции  согласно  приложению  3  к
настоящему решению.

5.  Приложение  4  изложить  в  редакции  согласно  приложению  4  к
настоящему решению.

6.  Приложение  5  изложить  в  редакции  согласно  приложению  5  к
настоящему решению

7.  Решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
обнародованию.

Председатель Думы Катайского 
муниципального округа                                                                        В.А. Лебедев

Глава Катайского 
муниципального округа                                                                            Г.М. Морозов



Приложение 1
к Решению Думы 
№ 171 от « 21 » ноября .2023г 
«О бюджете Шутихинского сельсовета
на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шутихинского сельсовета
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.руб.)

Код бюджетной
классификации

Наименование кода
источника

внутреннего
финансирования

дефицита бюджета

2023 год 2024 год 2025 год

09901 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по
учету средств 
бюджета

1317,745 0 0

в том числе
099 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

-7758,4378 -2743,1 -2838,0

099 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

9076,1828 2743,1 2838,0

Всего источников 
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета

1317,745 0 0



Приложение 2
к Решению Думы 
№ 171 от « 21 » ноября 2023г 
 «О бюджете Шутихинского сельсовета
на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований Шутихинского сельсовета
на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов

(тыс.руб.)
№
п/п Вид заимствований 2023 год 2024 год 2025 год

1 Кредиты, привлекаемые в бюджет 
Шутихинского сельсовета от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0 0

в том числе:
Привлечение 0 0 0
Погашение 0 0 0

2 Кредиты, привлекаемые в бюджет 
Шутихинского сельсовета от кредитных 
организаций

0 0 0

Привлечение 0 0 0
Погашение 0 0 0
Всего: 0 0 0



1

Приложение № 3
к Решению Думы 
№171 от " 21 " ноября  2023г
"О бюджете Шутихинского сельсовета на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025  годов"

(тыс. руб.)

Наименование Рз Пр Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
Общегосударственные расходы 01 320,9 304,6

01 04
827,3 318,6 302,3

01 06
305,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22,0 1,3 1,3
Национальная оборона 02 54,5 131,1 138,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 54,5 131,1 138,0

03 562,8 561,8

03 09 48,8 1,0 1,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 561,8 560,8
Национальная экономика 04
Водное хозяйство 04 06 0,0 1,0 1,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 30,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 431,7 419,8
Жилищное хозяйство 05 01 20,7 1,0 1,0
Коммунальное хозяйство 05 02 32,1 20,2
Благоустройство 05 03 15,1 1,0 1,0

05 05 691,1 397,6 397,6
Охрана окружающей среды 06 0,0 1,0 1,0

06 03 0,0 1,0 1,0
Культура, кинематография 08 129,3 103,8
Культура 08 01 129,3 103,8

Итого

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета Шутихинского сельсовета

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1 155,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и  
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 1 634,2
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 1 585,4

2 499,8 1 101,0 1 174,0

2 469,8 1 100,0 1 173,0

1 944,3

1 217,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

1 788,1
1 788,1

9 076,2 2 677,8 2 703,0



Ведомственная структура расходов бюджета Шутихинского сельсовета
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.руб.)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, рублей

2023 год 2024 год 2025 год

Администрация Шутихинского сельсовета 099
Общегосударственные вопросы 099 01 320,9 304,6

099 01 04 827,3 318,6 302,3

099 01 04 31 3 00 00000 827,3 318,6 302,3

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти 099 01 04 31 3 00 80600 827,3 318,6 302,3

099 01 04 31 3 00 80600 100 328,3 240,7 240,7

099 01 04 31 3 00 80600 200 414,0 74,7 58,4

Межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80800 60,0 0,0 0,0

099 01 04 31 9 00 80800 500 30,0 0,0 0,0

099 01 04 31 9 00 80810 500 30,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 099 01 04 31 3 00 80600 800 25,0 3,2 3,2

099 01 06 305,0 0,0 0,0

099 01 06 31 0 00 00000 305,0 0,0 0,0

Исполнение части бюджетных полномочий 099 01 06 31 9 00 80900 500 304,6 0,0 0,0

099 01 06 31 9 00 80910 500 0,4 0,0 0,0

Резервные фонд 099 01 11 1,0 1,0 1,0

099 01 11 31 9 00 00000 1,0 1,0 1,0

Резервный фонд муниципального образования 099 01 11 31 9 00 83010 0,5 0,5 0,5

Иные бюджетные ассигнования 099 01 11 31 9 00 83010 800 0,5 0,5 0,5

099 01 11 31 9 00 83020 0,5 0,5 0,5

Иные бюджетные ассигнования 099 01 11 31 9 00 83020 800 0,5 0,5 0,5

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13 22,0 1,3 1,3

099 01 13 31 9 00 00000 22,0 1,3 1,3

099 01 13 31 9 00 16100 0,015 0,0 0,0

099 01 13 31 9 00 16100 200 0,015 0,0 0,0

Выполнение других обязательств муниципальной власти 099 01 13 31 9 00 84000 22,0 1,3 1,3

099 01 13 31 9 00 84000 200 21,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 099 01 13 31 9 00 84000 800 1,0 1,3 1,3
Национальная оборона 099 20 0 54,5 131,1 138,0

Приложение 4
к Решению  Думы 
№171  от " 21 " ноября 2023г
"О бюджете Шутихинского сельсовета 
на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов"

Ра       
    сп

9 076,2 2 677,8 2 703,0
1 155,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций
Выполнение функций исполнительными органами муниципальной 
власти муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение полномочий по осуществлению муниципального 
контроля в сфере благоустройства
Исполнение части полномочий по осуществлению муниципального 
земельного контроля 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной 
власти Катайского района

Исполнение полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной 
власти муниципального образования

Резервный фонд материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной 
власти

Обеспечение отдельных государственных полномочий Курганской 
области в сфере определения перечня должностых лиц, органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 03 54,5 131,1 138,0

099 02 03 31 9 00 51180 54,5 131,1 138,0

099 02 03 31 9 00 51180 100 52,5 73,0 73,0

099 02 03 31 9 00 51180 200 2,0 58,1 65,0

099 03 562,8 561,8

099 03 09 48,8 1,0 1,0

099 03 09 20 0 00 0000 48,8 1,0 1,0

099 03 09 20 0 01 0000 48,8 1,0 1,0

099 03 09 20 0 01 81100 48,8 1,0 1,0

099 03 09 20 0 01 81100 200 48,8 1,0 1,0

099 03 10 561,8 560,8

Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10 20 0 01 81120 561,8 560,8

099 03 10 20 0 01 81120 100 525,1 525,1

099 03 10 20 0 01 81120 200 220,9 35,7 34,7

Иные бюджетные ассигнования 099 03 10 20 0 01 81120 800 7,6 1,0 1,0
Национальная экономика 099 04
Водное хозяйство 099 04 06 0,0 1,0 1,0

099 04 06 16 0 00 00000 0,0 1,0 1,0

Иные мероприятия 099 04 06 16 0 02 00000 0,0 1,0 1,0

Мероприятия в области безопасности гидротехнических сооружений 099 04 06 16 0 02 80590 0,0 1,0 1,0

099 04 06 16 0 02 80590 200 0,0 1,0 1,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 09
Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 099 04 09 13 0 01 86000

099 04 09 13 0 01 86000 200

Иные бюджетные ассигнования 099 04 09 13 0 01 86000 800 1,0 1,0 1,0

Другие вопросы в области национальной экономики 099 04 12 30,0 0,0 0,0

099 04 12 31 9 00 80700 30,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 099 04 12 31 9 00 80700 500 30,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05 431,7 419,8
Жилищное хозяйство 099 05 01 20,7 1,0 1,0
Жилищное хозяйство 099 05 01 16 0 01 80100 20,7 1,0 1,0

099 05 01 16 0 01 80100 200 20,2 1,0 1,0

099 05 01 16 0 01 80100 800 0,5
Коммунальное хозяйство 099 05 02 32,1 20,2

Коммунальное хозяйство 099 05 02 16 0 01 80200 32,1 20,2

099 05 02 16 0 01 80200 200 32,1 20,2

Благоустройство 099 05 03 15,1 1,0 1,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 099 05 03 16 0 01 80350 15,1 1,0 1,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 634,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного  и  техногенного  характера, гражданская оборона
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности"

Мероприятия в области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 1 585,4

1 585,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 356,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

2 499,8 1 101,0 1 174,0

Муниципальная комплексная программа по жилищно-
коммунальному хозяйству, благоустройству муниципального 
образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

2 469,8 1 100,0 1 173,0
2 469,8 1 100,0 1 173,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2 468,8 1 099,0 1 172,0

Исполнение полномочий по распоряжению земельными участками. 
Находящимися в муниципальной собственности сельских советов

1 944,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1 217,4
1 217,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1 217,4



099 05 03 16 0 01 80350 200 15,1 1,0 1,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 099 05 05 691,1 397,6 397,6
Содержание хозяйственно-эксплуатационной группы 099 05 05 16 0 01 80440 691,1 397,6 397,6

099 05 05 16 0 01 80440 100 690,6 397,6 397,6

099 05 05 16 0 01 80440 800 0,5
Охрана окружающей среды 099 06 0,0 1,0 1,0

099 06 03 0,0 1,0 1,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 099 06 03 16 0 02 80510 0,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 099 06 03 16 0 02 80510 800 0,0 1,0 1,0
Культура, кинематография 099 08 129,3 103,8
Культура 099 08 01 129,3 103,8
Муниципальная программа "Развитие культуры Катайского района" 099 08 01 01 0 00 00000 129,3 103,8

Обеспечение деятельности библиотек 099 08 01 01 0 01 80520 699,2 75,8 59,4

099 08 01 01 0 01 80520 200 222,7 75,8 59,4

Межбюджетные трансферты 099 08 01 01 0 01 80520 500 476,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 099 08 01 01 0  01 80540 53,5 44,4

099 08 01 01 0  01 80540 200 350,3 53,5 44,4

Межбюджетные трансферты 099 08 01 01 0 01 80540 500 738,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

1 788,1
1 788,1
1 788,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1 088,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



(тыс. руб.)

Наименование ЦСР ВР
Сумма

2023г 2024г 2025г
Муниципальная программа "Развитие культуры  Катайского района" 01 0 00 00000 129,3 103,8
Реализация основных мероприятий 01 0 01 00000 129,3 103,8
Обеспечение деятельности библиотек 01 0 01 80520 699,2 75,8 59,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 80520 200 222,7 75,8 59,4

Межбюджетные трансферты 01 0 01 80520 500 476,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 01 0 01 80540 53,5 44,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 80540 200 350,3 53,5 44,4

Межбюджетные трансферты 01 0 01 80540 500 738,6 0,0 0,0

13 0 00 00000

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 13 0 01 00000

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 13 0 01 86000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 86000 200
Иные бюджетные ассигнования 13 0 01 86000 800 1,0 1,0 1,0
Мероприятия в области гидротехнических сооружений 16 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 0 02 80590 200 0,0 1,0

16 0 00 00000 433,7 421,8

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 16 0 01 00000 431,7 419,8
Жилищное хозяйство 16 0 01 80100 20,7 1,0 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80100 200 20,2 1,0 1,0
Коммунальное хозяйство 16 0 01 80100 800 0,5
Коммунальное хозяйство 16 0 01 80200 32,1 20,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80200 200 32,1 20,2
Прочие мероприятия в области благоустройства 16 0 01 80350 15,1 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80350 200 15,1 1,0 1,0

 Содержание хозяйственно-эксплуатационной группы 16 0 01 80440 691,1 397,6 397,6

16 0 01 80440 100 690,6 397,6 397,6

Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80440 800 0,5

Иные мероприятия 16 0 02 00000 0,0 2,0 2,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 16 0 02 80510 0,0 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 16 0 02 80510 800 0,0 1,0 1,0

Мероприятия в области гидротехнических сооружений 16 0 02 80590 0,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 0 02 80590 200 0,0 1,0 1,0

20 0 00 00000 562,8 561,8

Мероприятия в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 20 0 01 00000 562,8 561,8
 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 20 0 01 81100 48,8 1,0 1,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 0 01 81100 200 48,8 1,0 1,0
 Обеспечение пожарной безопасности 20 0 01 81120 561,8 560,8

20 0 01 81120 100 525,1 525,1

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 0 01 81120 200 220,9 35,7 34,7
Иные бюджетные ассигнования 20 0 01 81120 800 7,6 1,0 1,0

31 0 00 00000 452,0 442,6
 Выполнение функций исполнительными органами муниципальной власти муниципального образования 31 3 00 00000 827,3 318,6 302,3
 Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти  31 3 00 80600 827,3 318,6 302,3

31 3 00 80600 100 328,3 240,7 240,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 3 00 80600 200 414,0 74,7 58,4
Межбюджетные трансферты 31 9 00 80800 500 60,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 31 3 00 80600 800 25,0 3,2 3,2
 Выполнение функций исполнительными органами муниципальной власти муниципального образования 31 9 00 00000 412,5 133,4 140,3

31 9 00 16100 0,015 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 16100 200 0,015 0,0 0,0
Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты 31 9 00 51180 54,5 131,1 138,0

31 9 00 51180 100 52,5 72,9 72,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 51180 200 2,0 58,2 65,1

31 9 00 80700 30,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 31 9 00 80700 500 30,0 0,0 0,0
Исполнение части бюджетных полномочий 31 9 00 80900 305,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 31 9 00 80900 500 304,6 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 31 9 00 80910 500 0,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 84000 200 21,0
Выполнение других обязательств муниципальной власти 31 9 00 84000 800 1,0 1,3 1,3
Резервный фонд муниципального образования 31 9 00 83010 0,5 0,5 0,5
Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 83010 800 0,5 0,5 0,5

31 9 00 83020 0,5 0,5 0,5

Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 83020 800 0,5 0,5 0,5

 ИТОГО: 

Приложение 5                                                                                                
      к решению Думы Катайского муниципального округа                      
                   № 171 от " 21" ноября 2023г
"О бюджете  Шутихинского сельсовета на 2023 год и на  плановый 
период 2024 и 2025 годов»  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Шутихинского 

сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1 788,1
1 788,1

1 088,9

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения муниципального 
образования "Шутихинский сельсовет " 2 469,8 1 100,0 1 173,0

2 469,8 1 100,0 1 173,0

2 469,8 1 100,0 1 173,0

2 468,8 1 099,0 1 172,0

Муниципальная комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования 1 944,3

1 944,3

1 217,4
1 217,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и 
территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспеченте пожарной безопасности"

1 634,2

1 634,2

1 585,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1 356,9

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Шутихинского 
сельсовета 1 239,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Обеспечение государственных полномочий по определнию перечня должностых лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Исполнение полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности сельских советов

Резервный фонд материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования

9 076,2 2 677,8 2 703,0


